
Ohje vapaaehtoisille arkunkantajille Ähtärin seurakunnassa 

 

Siunaustilaisuus Ähtärin kirkossa tai Siunauskappelilla (os. Kirkkotie 1): 

Ennen siunaustilaisuutta: 

Kantajat, (6, (kevyet vainajat 4 henkilöä), kantajissa voi olla mukana naisia) kokoontuvat 

15 minuuttia ennen sovittua siunaushetkeä vainajien säilytyshuoneen eli siunauskappelin 

luo. Vuorossa oleva suntio ottaa kantajat vastaan ja ohjeistaa kantajat arkunkantamiseen. 

Arkku kannetaan vainajien säilytyshuoneesta ulkona olevalle saattovaunulle vainajan jalat 

edellä. 

Vainajan kuljetus ja kanto siunauskappelilta kirkkoon tapahtuu saattovaunua käyttäen.  

Kirkon edestä arkku kannetaan sisälle ja lasketaan vainajan alas lattialle eteisessä. 

Kirkossa suntio siirtyy sakastiin antamaan äänimerkin kanttorille, jonka jälkeen kanttori 

alkaa soittamaan surumusiikkia. Soiton alkaessa kantajat lähtevät kantamaan vainaja 

kirkon etuosaan (kuoriosaan). Pappi ja suntio ovat kuorissa ottamassa arkkua ja kantajia 

vastaan.  

Siunauskappelissa suoraan ulkoa alttarin eteen. 

Alttarin edessä sekä kirkossa että siunauskappelissa käännytään myötäpäivään niin, että 

vainajan pää on alttariin päin kääntämisen jälkeen.  

Kun arkku on laskettu alttarin eteen, hiljentyvät kantajat arkkuun päin kääntyneinä 

yhdessä suntion kanssa suruhymnin ajaksi. Sen jälkeen he siirtyvät penkkeihin ja 

saattoväki istuutuu. 

Siunaustilaisuus aloitetaan virrellä tai muulla musiikkiesityksellä, jonka jälkeen lasketaan 

kukkalaitteet.  Kukkalaitteiden laskemisen aloittavat lähiomaiset. Sotaveteraanin 

siunauksessa viimeisenä lasketaan veteraanien havuseppele. Saattoväki kuuntelee istuen 

Oi kallis Suomenmaa-hymnin.  

Siunaustoimituksen aikana saattoväki nousee seisomaan vain uskontunnustuksen ja 

siunaussanojen ajaksi. 

Viimeisen virren jälkeen kukkalaitteet haetaan pois lähiomaisista alkaen ja kantajat tulevat 

arkun luo, hiljentyvät hetkeksi ja lähtevät kantamaan arkkua kanttorin alkaessa soittaa 

saattomusiikkia. 

Ulkona 

Kirkon tai siunauskappelin pihassa arkku nostetaan saattovaunulle, joilla vainaja 

kuljetetaan hautapaikalle. 



Jos vainaja lähtee tuhkaukseen, niin arkku nostetaan suoraan hautaustoimiston autoon tai 

viedään takaisin siunauskappelille odottamaan tuhkausta. 

Haudalla  

Arkku nostetaan kantoliinoilla saattovaunusta, kannetaan haudalle ja lasketaan rauhallisesti 

hautaan. Toisen puolen kantajat nostavat kantoliinat pois haudasta ja kantoliinat annetaan 

suntiolle. Arkun laskemisen jälkeen kantajat hiljentyvät hetkeksi haudan äärellä suntion 

kanssa.  

Suntio voi pyytää yhtä kantajista avustamaan kannen nostamisesta haudan päälle. Tätä 

ennen voi olla yksittäisten kukkien heittoa hautaan. 

 

Jos hautaan siunaaminen tapahtuu suoraan haudalla, niin toimitaan seuraavasti: 

 

Aluksi kokoonnutaan siunauskappelille, josta vainaja noudetaan saattovaunuille. 

Kirkonkellojen alkaessa soida, lähdetään siirtymään hautapaikalle.  

Hautapaikalla arkku lasketaan haudan päälle lankkujen päälle. Pappi toimittaa 

siunaamisen, jonka jälkeen tapahtuu hautaan lasku edellä kerrotulla tavalla. 

Kukkatervehdykset lasketaan hautakannen päälle tilaisuuden lopuksi. 

 

kirkkoherra 

28.1.2025 

 


